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INFORME REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO No: $521-071

OBJETO CONTRACTUAL.:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES HOSPITALIZADOS POR SARS-COv2
EN AREAS DE UCI Y ZONAS DE EXPANSION COVID-19 EN LA ESE HUEM

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con fundamento en &l
articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede a presentar informe de

verificacion de requisitos habilitantes.
SR 5 VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD

1.

2,

UNION DE DORGUISTAS S.A.S. - UNIDROGAS S.A.S.

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar los siguientes requisitos:

_ CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | “ RIDICA | FINANCIERA | ORGANIZACIONAL
UNION DE DORGUISTAS SAS. -
I vy CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
) gi‘?DUCTos HOSPITALARIOS S.A. —PRO-H | v jvp| £ CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
5 | DISHOSPITAL SAS. CUMPLE _|CUMPLE | NGO GUMPLE | NO CUMPLE
4 |SOUNSAGCSAS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO =
5 | DISoROFARY CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS -
6 | RAMEDICAS OPERADOR LOGISTICO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES TECNOMEDICA DE
L | ANERSONES TS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
5 |ORGANIZACION LADMEDIS SAS. CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
o | COMPANY WEDIGBOY OC SAS, CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
10| FANUEL FARMACEUTICA SAS. NO GUMPLE |NO GUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y
11 | SUMINISTROS MEDICOS STRAPFARMA sag | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
.5 | DOMOMEDICA SAS. CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO GUMPLE
13 |DISTRIBUIDORA SICAFARMIA S A.S CUMPLE NO GUMPLE | CUMPLE CUMPLE
OBSERVAGIONES:

La propuesta fue presentada por el Suplente, sin embargo, no acreditd la ausencia de! Gerente conforme lo dispone el
Certificado de Existencia y Representacion Legal: “La Representacién Legal de la sociedad estaré a cargo de un gerente (...)
el cual sera reemplazado por sus suplentes primero y segundo, a falta de estos en su orden, por los miembros principales de
ia junta directiva, en sus faltas temporales ¢ definitivas, o cuando se hallaren legalmente inhabilitado para actuar’.

Se debe ajustar la vigencia de la pdliza de seriedad de la oferta desde el dia del cierre, esto es 25/01/2021 y computar 90

dias mas hasta el 25/04/2021

Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulade en el Pliego de Condiciones

PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A.

Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

3. No aport6 la pagina 1 del Formulario Sarlaft visto a folio 28-30 del Anuncio P(blico

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

A
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En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

o Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO ~ DISPROFARM

En cuanto a fa capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

o Debe anexar Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S.

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

o Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.8,

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

e Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a jo estipulado en e! Pliego de Condiciones

FANUEL FARMACEUTICA S.A.8,

En cuanto a la experiencia:

El proponente Adjunta copias de actas de terminacién y actas de entrega de bienes las cuales no son admisibles conforme lo
exigido en el anuncio plblico. Por consiguiente debe subsanar aportando “Cerfificaciones o Actas de Liquidacidn de contratos
relacionados con el objeto a contratar, durante los tres (3) afios anteriores al cierre de la invitacién, cuyo valor sume, por lo
menos, ef valor total ofertado”.

En cuante a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Falté Huella del Representante Legal en la tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lade de la firma

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

» Debe anexar Certificacién de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS STRAPFARMA S.A.S..

En cuanto a la experiencia:

Aporta actas de liquidacién de los contratos 110, 196, 255 de 2018, 213 de 2019 y 075 de 2020, de los cuales se desprende que
ejecutd un valor de $143.771.331. No obstante, este valor es inferior al valor ofertado $167.754.100. Por consiguiente debe
subsanar aportando mas Certificaciones o Actas de Liquidacion que sumen el valor total ofertado.

En cuanto a la capacidad juridica e! proponente debe subsanar el siguiente requisito:

1. Las dos Certificaciones adjuntas de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la vigencia, inscripcion y
antecedentes disciplinarios del Contador se encuentran vencidas desde el 21 de diciembre de 2020.

2. No aporta documentos de Tarjeta Profesional ni Certificacion de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la
vigencia, inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal Principal o suplentes registrados en el Certificado de

Existencia y Representacidn Legal de la Cédmara de Comercio .2
/Y
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En cuanto a [a capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

¢ Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones
DOMEDICA S.A.S.

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Falté Huella del Representante Legal en [a tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lado de la firma

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

¢ Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones
SICMAFARMA S.A.S.
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Falté Huella del Representante Legal en la tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lado de Ia firma

Los oferentes que de conformidad con la verificacion presentada con antelacién, no cumplieron plenamente los mismos, se e les
concede plazo preclusivo y perentorio de subsanabilidad hasta el dia Lunes 01 de febrero 2021, hasta las 03:00 pm, los cuales
deberan ser presentados ante ia Oficina de Contratacion Bienes y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz o exclusivamente a los
comeos electronicos dispuestos en el Anuncio Plblico para tal fin: contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co,
contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.

La habilitacién de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la evaluacion
técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de ficha técnica o
muestras y no se haya superado la evaluacion, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes.

Se expide a los, veintinueve (29) dias del mes de enero de 2021.
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MARI EL TRUJILLO BOTELLO JHON ALEXANDER PEREZ JAIM
Subg rente de Servicios de Salud Lider de Recursos Financieros
. UNA

oordinador adquisicién bienes y servicios

Proyectd: Angélica Marla Chaparro Quintero, Abogada Actisalid GABYS éy gl
\‘_ L4




